令和６年２月吉日

発注者各位

公益社団法人 羽咋市シルバー人材センター

理事長 山 田 政 一

【重要】事務費手数料改定のお知らせ

平素より当シルバー人材センターの事業運営につきまして、格別のご理解とご支援を賜り、

厚く御礼申し上げます。

 さて、当センターでは現在会員に支払う配分金の８％相当額を事務費手数料として頂戴し、

センターの運営経費に充てております。これまでも様々な経費削減をし、令和元年１０月か

ら消費税額が１０％に引き上げられた際も、事務費は据え置いてまいりました。しかしなが

ら、昨今の物価高騰等により必要経費の増大が続き、センターの運営は厳しくなっておりま

す。

つきましては、現在の社会情勢を鑑み、センターの運営を維持し、会員が就業を通じて社

会に貢献していくために、令和６年４月１日（令令和６年４月１日以降就業分）より事務費率

を１０％に改定させていただきます。

 多大なご迷惑をおかけし、大変心苦しいところではありますが、何卒、諸事情ご賢察いた

だき、ご理解を賜りますとともに、今度とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げ

ます。

作業実施日 事務費率

令和６年３月３１日まで 配分金額の８％

令和６年４月１日以降 配分金額の 10％